

Leders tale til årsmøtet 2023

Kjære alle sammen, gode bygdekvinner og gjester.
Velkommen til distrikts-årsmøte her på Lampeland.
Nok et år uten pandemi, men likevel føles det som vi ikke er helt i gang igjen. Medlemmene svikter, og lokallag blir lagt ned.
Men heldigvis har vi lokallag som jobber og har stor aktivitet.
Norges Bygdekvinnelag er en landsomfattende organisasjon og jeg synes det er veldig stort å være en del av et så stort nettverk. Jeg har vært med i distriktsstyret fra årsmøte i 2019, og har fått være med på utrolig mye spennende og lærerikt. Ikke minst da vi var delegater på Landsmøte i Bergen i fjor.

En liten bønn til dere som ennå ikke har hatt verv i distriktsstyret, ikke nøl, men ta utfordringa og si ja til et verv, og se hva som blir gjort på de ulike nivåene i organisasjonen vår.

Om det ikke hadde vært for alle verv i ulike organisasjoner, tør jeg påstå at jeg ikke hadde kommet så langt med skolelærdommen som jeg har gjort. Jeg har omskolert meg og tatt videreutdanning i voksen alder. Det å hive seg ut på dypt vann uten å kunne svømme, som vi sier, det har jeg lært i organisasjonslivet. Og det er ikke no farlig.

Så hvordan får vi videreformidlet det til den oppvoksende generasjon? Nå skal jeg ikke påstå at alle er like, det er både aktive og meget dyktige ungdommer, vi ser jo det i bygdeungdomslagene, så vi har nok noe å hente ved å få et tettere samarbeid med dem. Men det er ikke alle steder det er oppegående bygdeungdomslag heller.
Hva skal vi gjøre for å få med flere unge medlemmer da? Jeg var inne på noe av det samme på årsmøtet i fjor, at det er mange unge som synes det er behagelig å kjøpe den underholdningen de ønsker seg, isteden for å bidra med frivillig innsats selv. Det var vel noe av det vi fikk høre på inspirasjonsdagen vår og, at de unge shopper, henger

seg på en eller annen aksjon, når det er over er det no nytt. Men det synes vanskelig å få med mange av de yngre på noe som er mer kontinuerlig og forpliktende.

Jeg trur ikke det er medlemskontingenten som gjør at vi ikke får medlemmer, det er heller det at vi ikke klarer å finne de aktivitetene de yngre ønsker å være med på. Når jeg har prøvd å verve nye medlemmer har jeg møtt på de som har vært medlem, men som meldte seg ut for at det ikke var rom for å finne på nye ting som var i deres interesse. Men jeg har også hørt om medlemmer som har meldt seg ut for at det er blitt gjort endringer for å prøve å fornye ting.

Men til lags å alle kan ingen gjera, noen må bli torsk og.

I løpet av pandemien ble vi gode på å benytte nettet, noe vi har videreført. Men her har vi også eldre medlemmer som er misfornøyd med at de ikke lenger får papirene i posten.

I distriktsstyret er ca. halvparten av styremøtene gjennomført på zoom, men den sosiale delen ved å møtes fysisk, blir ikke den samme på skjerm. Men ved å bruke nettet sparer vi selvfølgelig både tid og penger.

Litt frynsegoder ved å være seterbudeie er å få låne setra der vi også sist høst gjennomførte et 2 dagers styreseminar på Grøset seter. Der jobba vi bl.a. med planlegginga til den Informasjonsdagen vi hadde på Ek gård.

Vi starta med å se på gamle dokumenter.

Og litt moro var det selvfølgelig at TV2 kom på besøk til setra, og hadde direktesending på God Morgen Norge.

På inspirasjonsdagen hadde vi om frivillighet og redesign.

Fikk noen av dere noen ideer som dere har videreført?

Sjøl har jeg produsert utallige vesker av gamle løpere, gardiner, skjorter, olabukser og jakker. Noe jeg absolutt har tenkt å fortsette med.

I forbindelse med de plastkassene vi fikk med gamle dokumenter, så fant vi vel fort ut at det ble en så stor jobb at vi måtte ta det utenom styremøtene. Her har Eva og Karen-Marie tatt på seg sortering, noe de fremdeles ikke er helt i mål med. Men det som er verdt å ta vare på vil bli arkivert for ettertiden.

Vi har også brukt mye tid på å få på plass reviderte avtaler med leverandørene av kvinne- og herrebunaden vår. I tillegg til selve avtalen er det også laget kriterier for hva som er riktig i forhold til den ekte Nedre-Buskerudbunaden.

Nå har vi fått det på plass, men det vil vel ikke vare evig, så noen må følge det opp fremover.

Styret har mottatt en sak som ønskes tatt opp på dette årsmøte. Det dreier seg fordeling av kontingenten.

Skal vi fordele dagens kontingent jfr. forslaget til vedtak, da tror jeg like gjerne vi kan si at vi må legge ned distriktene. Alternativet er at vi må legge på kontingenten det lokallagene vil ha tilbake.

At sanitetsforeningen med sine 40 000 medlemmer kan dele kontingenten på 3, ja det kan jeg godt forstå.

Så den dagen vi har 40 000 medlemmer i Norges Bygdekvinnelag, ja da kan sikkert vi også ha en 3 delt kontingent. I alle sammenhenger er det antall medlemmer og kontingenten som danner grunnlaget for økonomien til en forening.

Jeg er også medlem i andre organisasjoner, med ulike kontingentinnbetalinger. For eksempel korpset, der kontingenten er 1250 kroner pr halvår. I swingklubben har vi en årskontingent på 400, men så betaler vi inngang på hver dansekveld vi er på.

Jeg har lært at hobby koster penger, og da er spørsmålet hva vi ønsker å være med på.

Selvfølgelig koster det å drifte en organisasjon, men nå ble det på landsmøtet i Bergen nedsatt et utvalg som jobber med å se på organisasjonen vår. Jeg synes vel derfor vi kan la det her bero til vi ser hva resultatet av den jobben blir. For at organisasjonsstruktur,

kontingent, aktivitet og pengebruk henger nøye sammen er det vel ingen tvil om.

Men jeg håper ikke denne uenigheten er like omfattende som krigen i Ukraina.

Vi har fått mange Ukrainske flyktninger hit til landet, og mange av dere har kanskje også hatt aktiviteter i laget deres som har inkludert flyktninger. Krigen gir enormt store ringvirkninger.

Men det her bør være en god grunn til å overbevise politikerne om att vi trenger å produsere egen mat her i landet.

Vi i Bygdekvinnelaget må jobber for jordvern og kortreist egenprodusert mat.

Jeg oppfordra dere til å verve minst ett nytt medlem hver på sist årsmøte. Hvor mange har klart utfordringa?

Så hadde vi et ønske om at

- alle lokallag vil profilere seg mer på nett og i lokalaviser, Hvor mange kan vise til å ha oppfylt det ønske?
Det neste var
- at mange stiller seg positivt til tillitsverv og det er det vel litt manko på når det gjelder distriktsstyret, for slik jeg har forstått det så har valgnemnda hatt en fryktelig sur jobb.
Og det siste ønske var at
- alle lokallaga må følge med i utviklingen i den digitale verden. her har distriktstyret hatt intensjon om å bidra, men vi kom vel ikke lenger enn at alle i styret har gjennomført oppsett av zoom-møte.

Jeg vil til slutt rette en takk til dere alle for den innsatsen dere bidrar med, ingen nevnt, ingen glemt.

Jeg ønsker dere alt et godt årsmøte.

Hilsen distriktsleder Aud Teigen Gjerde